
 

 

 

 

25. 3. 2025 v 15:00 hodin, Kulturní dům Vír 

Přítomní: 

• 7 zástupců členských obcí (Ing. Emil Ondra – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Miroslava Prudký – 

Rovečné, Josef Smolka – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, Vlastimil Tvarůžek – Strážek, PaedDr. 

Šárka Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou, Mgr. Ladislav Stalmach – Vír) 

 

Program 

  

1. Zahájení 

2. Hospodaření MB: rozpočtová změna č. 1/2025, členské příspěvky (splatnost do 31.3.2025), Závěrečná 

zpráva o průběhu inventarizace za rok 2024, dotační výzva Ministerstva vnitra ČR, podpora činnosti 

společenství obcí na rok 2025, projednání členství v Asociaci DSO ČR  

3. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz prezenční listina 

 

 

Zápis ze schůze Rady Mikroregionu Bystřicko, s. o.  

č. 2/25 



Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi Rady v 15:00 hodin a přivítal všechny přítomné členy. 

Následně seznámil s programem zasedání a dal hlasovat o schválení navrženého programu. Program byl 

jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

2. Hospodaření MB 

 

•   Rozpočtová změna č. 1/2025 – návrh  

Na straně příjmů bylo navrhnuto navýšení položky 8115 – zapojení zůstatku z minulého roku o 57 548,41 

Kč. Jedná se o navýšení částky 930 267,11 Kč, která byla použita jako odhad při sestavování rozpočtu 

na rok 2025. Skutečný zůstatek k 31.12.2025 byl o uvedenou částku vyšší, tedy 987 815,52 Kč. 

Na straně nákladů bylo navrhnuto navýšit paragraf 3639 o 19 538,41 Kč. Jedná se o navýšení položky 

5169 o 10 000,- Kč (zhotovení propagačního videa), položky 5179 o 5 000,- Kč (členský příspěvek 

Asociace dobrovolných svazků obcí) a položky 5901 rezervy o 19 538,41 Kč.  

Dále je třeba do rozpočtu zavést paragraf 6399. Na položku 5365 bude zavedena platba daně z příjmu 

právnických osob ve výši 23 010,- Kč.  

Celková změna rozpočtu – navýšení o 57 548,41 Kč na straně příjmů i výdajů. 

Pan Pokorný dal hlasovat o schválení rozpočtové změny č.1 (příloha č. 1). Ta byla jednohlasně 

schválena. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

• Členské příspěvky 

Obce byly koncem roku 2024 informovány prostřednictvím DS o výběru členských příspěvků na rok 

2025. Danou částku mají obce možnost uhradit do 31.3.2025. Příspěvek činí 100 Kč/ob. a zahrnuje již 

veškeré náklady na provoz kanceláře, službu GDPR, akce MB a příspěvky pro MAS Zubří země, o.p.s. 

i destinační společnost Koruna Vysočiny.  

K dnešnímu dni bylo 97 % členských příspěvků zaplaceno, před koncem termínu splatnosti budou obce, 

které příspěvek nezaplatily, kontaktovány.  

Rada Mikroregionu Bystřicko, s. o. bere tuto informaci na vědomí. 

 

• Inventarizační zpráva Mikroregionu Bystřicko, s. o. za rok 2024 

Inventarizace veškerého majetku a závazků byla provedena v souladu s plánem inventur. Inventarizace 

byla zahájena 28.11.2024 a ukončena 20.1.2025 vydáním Inventarizační zprávy, která byla předložena 

a je přílohou tohoto zápisu. Inventarizační zpráva bude ještě schvalována na jednání Shromáždění 

starostů. 

 

 



• Dotační výzva MV ČR, podpora činnosti společenství obcí na rok 2025 

18. března 2025 proběhlo školení k dotační výzvě Ministerstva vnitra ČR, týkající se podpory činnosti 

společenství obcí na rok 2025. Bude se jednat o neinvestiční účelovou dotaci ze SR. Celková alokace 

činí 20 700 000,- Kč, maximální výše dotace pro jednoho žadatele je 1 000 0000,- Kč, bez finanční 

spoluúčasti žadatele. Výše dotace závisí na počtu a rozsahu dodaných žádostí. Dle aktuální situaci by se 

mohlo jednat o částku v rozmezí 800 000 – 900 000,- Kč/společenství obcí.  Získanou dotaci lze použít 

na mzdové náklady zaměstnanců, nájemné a provoz kanceláře, zhotovení a provoz webových stránek, 

tvorbu a aktualizaci strategie rozvoje, konzultační služby, vzdělávání zaměstnanců, administrativní 

služby, pořízení drobného hmotného a nehmotného majetku. 

Termín příjmu žádostí: 1. – 22. dubna 2025 (podmínka pro poskytnutí dotace – podání žádosti: popis 

projektu včetně rozpočtu, rozhodnutí o zápisu do rejstříku, potvrzení o bezdlužnosti, potvrzení o vedení 

účtu u ČNB). 

Rada Mikroregionu Bystřicko, s. o. bere tuto informaci na vědomí. Konečné schválení ohledně podání 

dané žádosti proběhne na jednání Shromáždění starostů. 

 

• Projednání členství v Asociaci DSO ČR 

Na dnešním jednání zazněla informace o možnosti vstupu Mikroregionu Bystřicko, s. o. do Asociace 

DSO ČR. Aktuálně Asociace sdružuje funkční mikroregiony, které se chtějí podílet na rozvoji 

meziobecní spolupráce, vytvářet platformu pro sdílení dobré praxe meziobecní spolupráce, prosazovat 

zajištění finanční stability svazků obcí a jejich emancipaci v rámci systému veřejné správy. Asociace 

DSO je také komunikační platformou mezi různými aktéry veřejné správy, neziskového a 

akademického sektoru, podílí se na legislativních návrzích, připravuje vzdělávací akce, semináře a 

konference, podporuje vznik společenství obcí, koordinuje aktivity multifunkčních svazků obcí, 

zastupuje jejich zájmy na jednáních vládních i nevládních organizací. 

Podmínkou přijetí je zaslaní členské přihlášky, která je následně schválena ze strany Asociace (konaní 

schůze je naplánováno na 28. 4 2025). Platba členského příspěvku je ve výši 5 000,- Kč/rok.  

 Schválení MB v Asociaci DSO bude projednáváno ještě na navazujícím jednání Shromáždění starostů.  

 

3. Závěr jednání 

Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na druhé schůzi Rady, s. o. v roce 2025 a následně ji 

ukončil.  

 

 

   ………………………………………. 

    předseda Mikroregionu 

           Libor Pokorný 

Zapsala:  

 

…………………………………….... 

      Jitka Dočkalová  


